[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа 2016 года   №691
п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 02 февраля  2015 года № 54  «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги ««Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях
 социального найма»

     Руководствуясь Федеральным законом от 1 декабря 2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах
 инвалидов», Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма», утвержденный постановлением Администрации Махнёвского муниципального образования от 02.02.2015 года № 54 следующие изменения:
1.1. пункт 2.9. раздела 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4)  в помещениях, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны быть обеспечены условиями доступности для инвалидов и маломобильных групп населения в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
В случаях, если помещения невозможно полностью приспособить с учётом потребностей инвалидов и маломобильных групп населения, лицо в чьём владении находится данное помещение, до реконструкции или капитального ремонта здания, в котором данное помещение расположено, принимают согласование с одним из общественных объединений инвалидов, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования, меры для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуги, либо когда это возможно, обеспечивать предоставление услуги по месту жительства инвалидов или в дистанционном режиме»;

1.2. по тексту Административного регламента слова «Глава Администрации Махнёвского муниципального образования» заменить словами «Глава Махнёвского муниципального образования» в соответствующем падеже.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Махнёвского
муниципального образования                                                 А.В. Лызлов